

令和 3 年度の事業報告書

令和 3 年 4 月 1 日から令和 4 年 3 月 31 日まで

NPO 法人 FOR ALL

1 事業の成果

相談支援事業所、児童発達支援事業、放課後等デイサービス事業は、少しずつ利用が増えているが、新型コロナウイルスの影響で、利用者が減少する月があった。新規事業立ち上げに関しては、調査を実施したが、今年度は見送る事になった。

2 事業の実施に関する事項

(1) 特定非営利活動に係る事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A)当該事業の 実施日時 (B)当該事業の 実施場所 (C)従事者の人数	(D)受益対象 者の範囲 (E)人数	事業費の金額 (単位：千 円)
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく障害福祉サービス事業	地域の方々と協力しながら運営していきける施設の開設を試みたが、市街化調整区域等の縛りがあり、認可をとる事ができなかった。			
障害者の日常生活及び社会生活を総合的に支援するための法律に基づく相談支援事業	障がいのある方への計画相談事業及び基本相談を実施	(A) 令和 3 年 4 月～ 令和 4 年 3 月 (B) 豊後大野市 (C) 4 名	(D) 18 歳以上の障がいのある方 (E) 239 名	4,140 千円
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	障がい等を抱える児童への児童発達支援事業	(A) 令和 3 年 9 月～ 令和 4 年 3 月 (B) 大分市 (C) 6 名	(D) 未就学児 (E) 1 日 10 名	15,333 千円
児童福祉法に基づく障害児通所支援事業	障がい等を抱える児童への放課後等デイサービス事業	(A) 令和 3 年 9 月～ 令和 4 年 3 月 (B) 大分市 (C) 5 名	(D) 学童 (E) 1 日 10 名	12,729 千円
児童福祉法に基づく障害児相談支援事業	障がいのある方への計画相談支援及び基本相談を実施	(A) 令和 3 年 4 月～ 令和 4 年 3 月 (B) 豊後大野市 (C) 4 名	(D) 未就学児 学童 (E) 478 名	14,857 千円

障害児者及び 家族へ権利理 解を促進する ための普及啓 発事業	障がい等を抱える児童の家族や 関係事業所への保育所等訪問支 援事業	(A) 令和3年9月～ 令和4年3月 (B) 大分市 (C) 1名	(D) 未就学児 学童 (E) 月1名程度	
---	---	--	-----------------------------	--

(2) その他の事業

事業名 (定款に記載 した事業)	具体的な事業内容	(A) 当該事業の実施日時 (B) 当該事業の実施場所 (C) 従事者の人数	事業費の金 額 (単位：千 円)

(備考)

- 2は、(1)には特定非営利活動に係る事業、(2)にはその他の事業について区分を明らかにして記載する。
- 2(2)には、定款上「その他の事業」に関する事項を定めているものの、当該事業年度にその他の事業を実施しなかった場合、「実施しなかった」と記載する。

# 活 動 計 算 書

[税込] (単位: 円)

NPO法人 FOR ALL

自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日

【経常収益】

【受取会費】

正会員受取会費	43,000	
賛助会員受取会費	45,000	88,000

【事業収益】

委託事業収益	1,200,000	
障害福祉サービス等事業収益	35,767,372	36,967,372

【その他収益】

受取 利息	10,987	
雑 収 益	149,819	160,806

経常収益 計

37,216,178

【経常費用】

【事業費】

(人件費)

給料 手当(事業)	22,860,404	
臨時雇賃金	5,290,799	
賞与 手当(事業)	940,000	
法定福利費(事業)	3,845,433	
福利厚生費(事業)	60,760	
人件費計	32,997,396	

(その他経費)

給 食 費(事業)	37,608	
保健衛生費(事業)	86,527	
保育材料費(事業)	277,860	
水道光熱費(事業)	313,511	
燃 料 費(事業)	11,033	
消耗器具備品費(事業)	1,963,700	
保 險 料(事業)	745,140	
賃 借 料(事業)	2,036,072	
車 輛 費(事業)	647,537	
職員被服費(事業)	2,422	
旅費交通費(事業)	330,093	
研修研究費(事業)	125,147	
消耗品 費(事業)	975,678	
印刷製本費(事業)	82,743	
修 繕 費(事業)	100,000	
通信運搬費(事業)	663,309	
減価償却費(事業)	991,517	
会 議 費(事業)	1,398	
業務委託費(事業)	993,645	
保 守 料(事業)	135,870	
租税 公課(事業)	151,501	
土地・建物賃借料(事業)	4,777,620	
諸 会 費(事業)	5,000	
支払手数料(事業)	182,094	
支払 利息(事業)	394,642	
雑 費(事業)	82,989	
その他経費計	16,114,656	

事業費 計

49,112,052

【管理費】

(人件費)

人件費計	0	
------	---	--

(その他経費)

その他経費計	0	
--------	---	--

管理費 計

0

## 活 動 計 算 書

NPO法人 FOR ALL	[税込] (単位：円)
	自 2021年 4月 1日 至 2022年 3月31日
經常費用 計	49,112,052
当期經常増減額	△ 11,895,874
【經常外収益】	
經常外収益 計	0
【經常外費用】	
經常外費用 計	0
税引前当期正味財産増減額	△ 11,895,874
当期正味財産増減額	△ 11,895,874
前期繰越正味財産額	0
次期繰越正味財産額	△ 11,895,874

# 貸借対照表

NPO法人 FOR ALL  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2022年 3月31日 現在

《資産の部》			
【流動資産】			
(現金・預金)			
小口 現金	75,121		
普通 預金	3,475,638		
現金・預金 計	3,550,759		
(売上債権)			
未 収 金	1,200,000		
事業未収金	9,944,815		
売上債権 計	11,144,815		
(その他流動資産)			
前払 費用	314,211		
立 替 金	44,107		
その他流動資産 計	358,318		
流動資産合計		15,053,892	
【固定資産】			
(有形固定資産)			
建物附属設備	307,542		
器具及び備品	2,652,418		
有形リース資産	7,128,000		
有形固定資産 計	10,087,960		
(投資その他の資産)			
差入保証金	9,280,000		
長期前払費用	1,820,000		
投資その他の資産 計	11,100,000		
固定資産合計		21,187,960	
資産合計			36,241,852
《負債の部》			
【流動負債】			
未 払 金	564,694		
事業未払金	120,774		
預 り 金	863,422		
未払 費用	2,720,236		
未払法人税等	71,000		
流動負債合計		4,340,126	
【固定負債】			
長期借入金	37,620,000		
リース債務	6,177,600		
固定負債合計		43,797,600	
負債合計			48,137,726
《正味財産の部》			
前期繰越正味財産		0	
当期正味財産増減額		△ 11,895,874	
正味財産合計			△ 11,895,874
負債及び正味財産合計			36,241,852

# 財 産 目 録

NPO法人 FOR ALL  
全事業所

[税込] (単位:円)  
2022年 3月31日 現在

## 《資産の部》

### 【流動資産】

(現金・預金)

小口 現金	75,121
そよかぜ	(27,137)
萩原	(47,984)
普通 預金	3,475,638
豊和銀行1168556 (本部)	(1,547,389)
豊和銀行1168565 (そよかぜ)	(780,223)
豊和銀行1168574 (萩原)	(1,056,614)
豊和銀行1168583 (会費)	(3,412)
大分銀行7511121 (会費)	(88,000)
現金・預金 計	<u>3,550,759</u>

(売上債権)

未 収 金	1,200,000
事業未収金	<u>9,944,815</u>
売上債権 計	11,144,815

(その他流動資産)

前払 費用	314,211
立 替 金	<u>44,107</u>
その他流動資産 計	<u>358,318</u>

流動資産合計

15,053,892

### 【固定資産】

(有形固定資産)

建物附属設備	307,542
器具及び備品	2,652,418
有形リース資産	<u>7,128,000</u>
有形固定資産 計	10,087,960

(投資その他の資産)

差入保証金	9,280,000
長期前払費用	<u>1,820,000</u>
投資その他の資産 計	<u>11,100,000</u>

固定資産合計

21,187,960

資産合計

36,241,852

## 《負債の部》

### 【流動負債】

未 払 金	564,694
事業未払金	120,774
預 り 金	863,422
健康保険料	(212,824)
厚生年金保険料	(338,550)
所 得 税	(218,948)
住 民 税	(93,100)
未払 費用	2,720,236
未払法人税等	<u>71,000</u>

流動負債合計

4,340,126

### 【固定負債】

長期借入金	37,620,000
金融公庫300	(2,916,000)
金融公庫700	(6,696,000)
豊和銀行2900	(28,008,000)
リース債務	<u>6,177,600</u>

固定負債合計

43,797,600

負債合計

48,137,726

正味財産

△ 11,895,874